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Mechanizm posuwu z osłoniętym łańcuchem pociągowym zwłaszcza
do maszyn górniczych

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm posu¬
wu z osłoniętym łańcuchem pociągowym zwialsz-
cza do maszyn górniczych /takich jalk maszyny u-
rabiające i ładujące.

Znane dotychczas konistriuikcje mechanizmów po¬
suwu maszyn urabiających i fałdujących wyposa¬
żone są w napędoiwe koło łańcuchowe współpracu-
jące z łańcuchem ogniwowym rozpiętymi wzdłuż
wyrobiska ścianowego-.

Swobodnie rozpięty i nie osłonięty łańcuch po¬
ciągowy stanowi isftaie zagrożenie dla załogi przod¬
ka ścianowego'. Przyczyną licznych wypadków są
zwłaszcza drgania i wahania poprzeczne łańcucha
spowodowane obciążeniami dynamicznymi1 łańcu¬
cha oraz pęknięciami ogniw wadliwie wykonanych
lub zużytych. Mechanizmy posuwu ze swobodnie
rozpiętym i nie osłoniętym łańcuchem pociągowym
utrudniają w istotny sposób roboty w ścianie. W
szczególności przy wykrzywionym czole ściany po¬
wodują samowyładowanie się przenośnika ściano¬
wego w wyniku wypadania łańcucha pociągowego
do rynien przenośnika.

Znany jest również z opisu patentowego pol¬
skiego or 89 423 układ 'zabezpieczający górniczą
maszynę uirabiającą w /wyrobiskach nachylonych,
gdzie wzdłuż urabianego przez maszynę wyrobi¬
ska rozpięte jest cięgno zamocowane na końcach
tego wyrobiska a do urabiającej maszyny przy¬
twierdzony jest zespół naprowadzającoi-zaiciskowy,
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przez który przewija się rozpięte cięgno w czasie
ruchu maszyny. W zespole naprowadzająco -zaci¬
skowym znajdują się rolki kierujące oraz szczęki,
które z chwilą zerwania się cięgna roboczego ma- '
szyny urabiającej zaciskają się na cięgnie zafoez-
pieczającyim, rozpiętymi wzdłuż wyrobiska, unie-
ruchorniając maszynę, przez co zabezpieczają ją
przed .spełzaniem w dół wyrobisika.

Uikład zabezpiecza maszynę uirabiającą przed
zsuwaniem się w dół wyrobiska silnie nachylone¬
go przy zerwaniu się cięgma łańcuchowego ale nie
zabezpiecza załogi przed biczowaniem i rucha¬
mi poprzecznymi łańcucha pociągowego.

Mechanizm posuwu z osłoniętym łańcuchem po¬
ciągowym zwłaszcza do maszyn górniczych według
wynalazku wyposażony jest w koło łańcuchowe
napędowe i w koła kierujące, współpracujące z
ogniwami łańcucha pociągowego, irozpiętego wzdłuż
wyrobiska ścianowego. Odcinki łańcucha pocią¬
gowego znajdujące się przed i za maszyną ura¬
biającą są schowane w osłonie .przymocowanej do
trasy przenośnika. Osłona wylposażana jest w po¬
krywę zamykającą sterowaną urządzeniem steru¬
jącym przymocowanym do maszyny. Urządzenie
sterujące otwiera pokrywę osłony przed przednią
płozą maszyny i zamyka ją za tylną płozą ma¬
szyny. . Zamykanie i blokowanie pokrywy może od¬
bywać się również (samoczynnie pod wpływem
działania wstępnego napięcia sprężyny. Ogmdiwa
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łańcucha wychodzą z osłony i wchodzą do- osłony
popTzez oidpowiadndo wyprofilowane prowadniki
umieszczone w pobliżu płóz maszyny.

Zaletami mechanizami posuwu z osłoniętym łań¬
cuchem pociągowym jest bezpieczna praca dla
załogi przodka ścianowego i bezzakłóceniowa pra¬
ca przenośnika i obudowy przy wykonywanej tra¬
sie, umieszczenie łańcucha w osłonie umożliwia
również mocowanie końców łańcucha przy napę¬
dach przenośnika od strony zastawek, co umożli¬
wia bezpieczne osłonięcie punktów zamocowania
końców łańcucha. Wymuszone prowadzenie łań¬
cucha umożliwia również /mocowanie łańcucha w

dowolnym miejscu w ścianie przy zastawkach
przenośnika, co stwarza możliwość stosowania kil¬
ku maszyn w przodku ścianowym.

Przedmiot wynalazku pokazano w przykładzie
wykonania na rysunku,, na którym fig. 1| przed-
stawia widok z przodu mechanizmu posuwu i o-
słony łańcucha, fig. 2 jego widok z boiku, fig. 3
przedstawia przekrój osłony z pokrywą ruchomą
mocowaną przegubowo i blokowaną zatrzaskiem;
fig. 4 pmzedstawia osłonę wykonaną z wycinków
rurowych i fig, 5 przedstawia osłonę zamykaną i
blokowaną samoczynnie przy pomocy układu
dźwiękowego i sprężyny.

Mechanizm posuwu wyposażony jest w napę¬
dowe koło łańcuchowe 1 i krążki kierujące 2 i 3
współpracujące z ogniwami 4 łańcucha. Odcinki
łańcucha 5 i 6 znajdujące się przied i za maszyną
7 są schowane w osłonie 8. Osłona 8 posiada część
nieruchomą 9 przymocowaną do trasy przenośni¬
ka 10 i ruchomą pokrywę 11, otwieraną i zamy¬
kaną urządzeniem sterującym 12, (umocowanym do
maszyny 7. Ogniwa 4 łańcucha wychodzą z osło¬
ny 8 i wchodzą do osłony 8 poprzez prowadnik
łańcucha przedni 13 i prowadnik łańcucha tylny
14, umieszczonych przy płozach 15 i 16.

Na fig. 3 .ruchoma pokrywa 11 jest osadzona
przegubowo w części nieruchomej 9 osłony 8 i blo¬
kowana w pozycji zamkniętej zatrzaskiem 17, któ¬
ry zwalniany jest przed otwarciem pokrywy urzą¬
dzeniem sterującym 12.

Na fig. 4 ruchoma pokrywa 11 wykonana z wy¬
cinka nurowego jest osadzona obrotowo w części
nieruchomej 9 wykonanej również z wycinka ru¬
rowego i sterowana urządzeniem siterującym 12.

Na fig. 5 ruchoma pokrywa Ul osadzona w czę¬
ści nieruchomej 9 osłony 8 zamykana jest przy
pomocy układu dźwigniowego 18 i sprężyny 19
samoczynnie. Otwieranie pokrywy ruchomej 11 do¬
konywane jest przy pomocy urządzenia sterujące¬
go 12.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm posuwu e osłoniętym łańcmchem
pociągowym zwłaszcza do maszyn górniczych, po¬
siadający napędowe koła łańcuchowe współprac
cujące z ogniwami łańcucha, znamienny tym, że <
odcinki (5, 6) łańcucha pociągowego znajdujące się
przed i za maszyną (7) są schowane w osłonie (8),
przy czym częiść nieriudhoma <9) osłony (8) umoco¬
wana jest do trasy (10) maszyny (7), a ruchoma
pokrywa (11) osłony (8) otwierana i zamykana jest
urządzeniem sterującym <12) umocowanym do ma¬
szyny (7).

2. Mechanizm posuwu według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że z osłony (8) wchodzą i wychodzą ogni¬
wa (4) poprzez prowadnik łańcucha przedni (13)
i prowadnik łańcucha tylny (14) przy czym pro¬
wadnik łańcucha przedni (1,3) umieszczony jest
przy płozie przedniej (15),, a prowadnik łańcucha
tylny (14) umieszczany jest przy płozie tylnej (16).

3. Mechanizm posuwu według zastrz* 1, znamien¬
ny tym, że ruchoma pokrywa (11) osadzona jest
przegubowo w części nieruchomej (9) osłony (8)
i blokowana jest do części 'nieruchomej (11) za
pomocą zatrzasku (17) zwalnianego urządzeniem
sterującym (12).

4. Mechanizm posuwu według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że część nieruchoma (9) osłony (8)
i pokrywa ruchoma <11) osłony (8) są wykonane
z wycinków rurowych.

5. Mechanizm posuwu według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że (ruchoma pokrywa (11) osadzona
przegubowo w części nieruchomej (9) osłony (8)
otwierana jest urządzeniem sterującym (12) a za¬
mykana przy pomocy układu dźwigniowego (18)
i sprężyny (19) samoczynnie, przy iczym układ
dźwigniowy (18) i .sprężyny (1.9) uniennożiliwiają
otwarcie pokrywy ruchomej (11) bez działatnia u-
rządzenia sterującego (12)*
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